2020年 4月

医療関係者 各位

富山県富山市婦中町萩島 3697-8

株 式 会 社  陽 進 堂

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和2年3月5日付厚生労働省告示第60号「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部を改

正する件」に伴い、弊社一部製品の薬価基準収載方式及び薬価基準収載医薬品コードが変

更されましたので下記のとおりご案内申し上げます。

謹白

記

【薬価基準収載方式】

・4月 1日より「銘柄別収載」から「統一名収載」に変更

【対象製品および薬価基準収載医薬品コード】

・「銘柄別収載」から「統一名収載」へ変更となる品目

 品名
薬価基準収載医薬品コード

旧 新

アカルボース錠５０ｍｇ「ＹＤ」 3969003F1077 3969003F1018

アカルボース錠１００ｍｇ「ＹＤ」 3969003F2073 3969003F2014

アレンドロン酸点滴静注バッグ９００μｇ「ＤＫ」 3999419G1032 3999419G1016

アンブロキソール塩酸塩錠１５ｍｇ「ＹＤ」 2239001F1726 2239001F1017

イコサペント酸エチルカプセル３００ｍｇ「ＹＤ」 3399004M1360 3399004M1018

イフェンプロジル酒石酸塩錠１０ｍｇ「ＹＤ」 2190005F1292 2190005F1012

イフェンプロジル酒石酸塩錠２０ｍｇ「ＹＤ」 2190005F2191 2190005F2019

イプリフラボン錠２００ｍｇ「ＹＤ」 3999008F1419 3999008F1010

オキシブチニン塩酸塩錠１ｍｇ「ＹＤ」 2590005F3157 2590005F3017

オキシブチニン塩酸塩錠２ｍｇ「ＹＤ」 2590005F1294 2590005F1014

オキシブチニン塩酸塩錠３ｍｇ「ＹＤ」 2590005F2258 2590005F2010

オルメサルタンＯＤ錠４０ｍｇ「オーハラ」 2149044F7111 2149044F7014

カルシトリオールカプセル０．２５μｇ「ＹＤ」 3112004M1198 3112004M1015

カルシトリオールカプセル０．５μｇ「ＹＤ」 3112004M2194 3112004M2011

クアゼパム錠１５ｍｇ「ＹＤ」 1124030F1045 1124030F1010

クアゼパム錠２０ｍｇ「ＹＤ」 1124030F2041 1124030F2017

クレマスチン錠１ｍｇ「ＹＤ」 4419008F1474 4419008F1016

クロベタゾン酪酸エステル軟膏０．０５％「ＹＤ」 2646722M1160 2646722M1011

コアヒビター注射用１０ｍｇ 3999407D1190 3999407D1017

コアヒビター注射用１００ｍｇ 3999407D3095 3999407D3010

コアヒビター注射用１５０ｍｇ 3999407D4024 3999407D4016

ザルトプロフェン錠８０ｍｇ「ＹＤ」 1149029F1149 1149029F1017

ジクロフェナクＮａ錠２５ｍｇ「ＹＤ」 1147002F1617 1147002F1013

ジフロラゾン酢酸エステルクリーム０．０５％「ＹＤ」 2646723N1160 2646723N1011

ジフロラゾン酢酸エステル軟膏０．０５％「ＹＤ」 2646723M1180 2646723M1016

薬価基準収載方式及び

薬価基準収載医薬品コード変更のご案内

シメチジン錠２００ｍｇ「ＹＤ」 2325001F1548 2325001F1017

シメチジン錠４００ｍｇ「ＹＤ」 2325001F2234 2325001F2013

シロスタゾール錠１００ｍｇ「ＹＤ」 3399002F2342 3399002F2016

シロドシンＯＤ錠２ｍｇ「ＹＤ」 2590010F3085 2590010F3018

シロドシン錠２ｍｇ「ＹＤ」 2590010F1082 2590010F1015

シロドシン錠４ｍｇ「ＹＤ」 2590010F2089 2590010F2011

ソファルコン細粒１０％「ＹＤ」 2329011C1196 2329011C1013

ソファルコン細粒２０％「ＹＤ」 2329011C2109 2329011C2010

テプレノン細粒１０％「ＹＤ」 2329012C1344 2329012C1018

テルビナフィン錠１２５ｍｇ「ＹＤ」 6290005F1121 6290005F1016

トアラセット配合錠「ＹＤ」 1149117F1101 1149117F1012

ドキサゾシン錠０．５ｍｇ「ＹＤ」 2149026F1131 2149026F1018

ドキサゾシン錠１ｍｇ「ＹＤ」 2149026F2189 2149026F2014

ドンペリドン錠５ｍｇ「ＹＤ」 2399005F1221 2399005F1019

ドンペリドン錠１０ｍｇ「ＹＤ」 2399005F2341 2399005F2015

ニザチジンカプセル７５ｍｇ 「ＹＤ」 2325005M2118 2325005M2010

ニザチジン錠１５０ｍｇ 「ＹＤ」 2325005F1040 2325005F1015

パロキセチン錠１０ｍｇ「ＹＤ」 1179041F1165 1179041F1017

パロキセチン錠２０ｍｇ「ＹＤ」 1179041F2161 1179041F2013

ビホナゾールクリーム１％「ＹＤ」 2655708N1296 2655708N1016

ファモチジンＯＤ錠１０ｍｇ「ＹＤ」 2325003F3183 2325003F3019

ファモチジンＯＤ錠２０ｍｇ「ＹＤ」 2325003F4201 2325003F4015

ファモチジン錠１０ｍｇ「ＹＤ」 2325003F1253 2325003F1016

ファモチジン錠２０ｍｇ「ＹＤ」 2325003F2276 2325003F2012

フラボキサート塩酸塩錠２００ｍｇ「ＹＤ」 2590002F1487 2590002F1010

フルオシノニド軟膏０．０５％「ＹＤ」 2646708M1275 2646708M1011

プレドニゾロン吉草酸エステル酢酸エステルクリーム０．３％「ＹＤ」 2646720N1107 2646720N1018

プレドニゾロン吉草酸エステル酢酸エステル軟膏０．３％「ＹＤ」 2646720M1098 2646720M1012

ブロチゾラム錠０．２５ｍｇ「ＹＤ」 1124009F1193 1124009F1010

ブロナンセリン錠８ｍｇ「ＹＤ」 1179048F3062 1179048F3011

プロピベリン塩酸塩錠１０ｍｇ「ＹＤ」 2590007F1269 2590007F1013

プロブコール錠２５０ｍｇ「ＹＤ」 2189008F1430 2189008F1015

ベタメタゾンジプロピオン酸エステル軟膏０．０６４％「ＹＤ」 2646703M1175 2646703M1019

ベニジピン塩酸塩錠２ｍｇ「ＹＤ」 2171021F1105 2171021F1016

ベニジピン塩酸塩錠４ｍｇ「ＹＤ」 2171021F2144 2171021F2012

ベニジピン塩酸塩錠８ｍｇ「ＹＤ」 2171021F3159 2171021F3019

ベラプロストＮａ錠２０μｇ「ＹＤ」 3399005F1218 3399005F1013

ベラプロストＮａ錠４０μｇ「ＹＤ」 3399005F2060 3399005F2010

ボグリボース錠０．２ｍｇ「ＹＤ」 3969004F1292 3969004F1012

ボグリボース錠０．３ｍｇ「ＹＤ」 3969004F2299 3969004F2019

マニジピン塩酸塩錠５ｍｇ「ＹＤ」 2149027F1144 2149027F1012

マニジピン塩酸塩錠１０ｍｇ「ＹＤ」 2149027F2167 2149027F2019

マニジピン塩酸塩錠２０ｍｇ「ＹＤ」 2149027F3163 2149027F3015

ミコナゾール硝酸塩クリーム１％「ＹＤ」 2655702N1094 2655702N1019

ミルタザピン錠１５ｍｇ「ＹＤ」 1179051F1070 1179051F1010

ミルタザピン錠３０ｍｇ「ＹＤ」 1179051F2076 1179051F2017

メキシレチン塩酸塩カプセル５０ｍｇ「ＹＤ」 2129003M1218 2129003M1013

メキシレチン塩酸塩カプセル１００ｍｇ「ＹＤ」 2129003M2230 2129003M2010

ヨウリダモール錠２５ 2171010F2499 2171010F2014

ラニチジン錠７５ｍｇ「ＹＤ」 2325002F2174 2325002F2018

ロキソプロフェンＮａ細粒１０％「ＹＤ」 1149019C1173 1149019C1017

以上